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 Naujienos 

 

Apdovanotos geriausiai kartu dirbusios profesinės mokyklos ir verslo įmonės 

2014 m. gruodžio 16 d. vykusioje konferencijoje „Geroji profesinio mokymo patirtis: 2014 metai“ buvo 

apdovanotos dešimt geriausiai įvertintų profesinių mokyklų ir darbdavių bendradarbiavimo iniciatyvų.   

Konkursą organizavo Švietimo ir mokslo ministerijos Profesinio mokymo ir orientavimo skyrius kartu su 

Kvalifikacijų ir profesinio mokymo plėtros centru. Šių metų konkurso tikslas buvo paskatinti profesinio mokymo 

įstaigas tarpusavyje pasidalinti bendradarbiavimo su įmonėmis sėkmės istorijomis. Konkursui buvo atsiųstos 

43 verslo ir profesinio mokymo bendradarbiavimo sėkmės istorijos. Konkurso laimėtojais paskelbti:  

Vilniaus paslaugų verslo darbuotojų profesinio rengimo centras ir UAB ,,Fototechnika”. Vilniaus 

paslaugų verslo darbuotojų profesinio rengimo centro Fotografų specialybės profesijos mokytojai, mokiniai bei 

vadovybė džiaugiasi sėkmingu jau beveik 4 metus trunkančiu bendradarbiavimu su UAB ,,Fototechnika”. 

Įmonė organizuoja mokymus bei išsamius produkcijos pristatymus, noriai priima mokytojus pasistažuoti, o 

mokinius – į baigiamąją praktiką. Taip pat, bendromis pastangomis parengtos ,,Fotografavimo paslaugų 

technologinių kompetencijų tobulinimo programa”, skirta profesijos mokytojams, ir ,,Fotografo modulinė 

profesinio mokymo programa”, skirta būsimiems fotografams rengti. 

Vilniaus technologijų ir verslo profesinio mokymo centras ir Asociacija „INFOBALT“. Darbdavių 

iniciatyvos suaktyvėja tuomet, kai atsiranda didelis jų srities specialistų trūkumas. Šios mokymo įstaigos ir 

asociacijos „INFOBALT“ pavyzdys rodo, kad bendraujant aktyviais darbdaviais įmanoma viskas ir per labai 

trumpą laiką. Pirmieji kontaktai užmegzti 2014 m. balandžio mėn. Per tą laiką sudarytas IT specialistų rengimo 

veiksmų planas, parengta nauja mokymo programa, organizuota jos viešinimo kampanija, organizuotas 

mokinių priėmimas ir nuo rugsėjo 1 d. mokymo centre įkurtoje „INFOBALT IT akademijoje“ pradėti ruošti 

labiausiai IT sektoriui reikiami Java programuotojai. Įmonės „EIS Group Lietuva“ atstovai dalyvavo mokinių 

atrankose ir net ryžosi dėstyti pagrindinius Java programuotojo mokymo programos modulius, nors finansiškai 

jiems tai visai nenaudinga. 

Zarasų žemės ūkio mokykla ir Šlyninkos vandens malūnas. Bendradarbiavimas tarp Zarasų žemės ūkio 

mokyklos ir unikalaus technikos paveldo statinio – Šlyninkos vandens malūno – tai ir vieta mokinių praktiniams 

įgūdžiams ugdyti, ir bendri renginiai, ir edukacinės programos, ir specialistų poreikio analizė. 

Plungės technologijų ir verslo mokykla ir UAB „Vičiūnai ir partneriai“. UAB „Vičiūnai ir partneriai“ – viena 

didžiausių ir moderniausių žuvų produktų perdirbimo įmonių šalyje, Plungės mieste sukūrusi apie 2500 darbo 

vietų. Besiplečiančiai įmonei reikalingi kvalifikuoti specialistai, turintys maisto pramonės darbuotojo 

specialybės įgūdžių. Todėl mokykla ir įmonė turi bendrų tikslų ir glaudžiai bendradarbiauja ruošiant maisto 

pramonės darbuotojo specialybės mokinius. Įmonė dalyvavo atnaujinant mokymo programą, organizuoja atvirų 

durų dienas, pažintines praktinio mokymo pamokas įmonėje ir susitikimus su savo specialistais, gerai 

besimokantiems mokiniams moka stipendiją, o praktikos metu mokiniams sudaro galimybę dirbti ir užsidirbti. 



Klaipėdos paslaugų ir verslo mokykla ir viešbutis „Amberton-Klaipėda“. Klaipėdos viešbutis „Amberton-

Klaipėda“ tapo patikimu Klaipėdos paslaugų ir verslo mokyklos partneriu organizuojant ir vykdant praktinį 

mokymą, dalyvaujant projektinėje veikloje bei įdarbinant mokinius. Viešbučio restoranuose vedamos praktinio 

mokymo pamokos, susipažįstama su pažangiausiomis maisto ruošimo technologijomis, naujų patiekalų 

kūrimu, prisidedama prie banketų, konferencijų kavos pertraukėlių viešbučio svečiams ruošimo. Organizuojami 

profesinio meistriškumo konkursai tarp virėjų profesionalų ir mokinių praktikantų. Nuo 2013 metų 

bendradarbiaujama ir ruošiant apeigų ir švenčių organizatoriaus specialybės mokinius, o 2014 m. balandžio – 

birželio mėnesiais įmonė kartu su mokyklos darbo grupe parengė naują 1 metų virėjo mokymo programą. 

Klaipėdos turizmo mokykla ir jos absolventas Vytautas Samavičius / Momo Grill. Vytautas Samavičius – 

vienas iš geriausių virtuvės specialistų, 2012 m. išgarsinęs Lietuvą tarp 54 pasaulio šalių. Šis šefas – buvęs 

Klaipėdos turizmo mokyklos absolventas ir dabartinis socialinis partneris, kurio pėdomis seka ne vienas 

mokyklos mokinys. Kiekvienas mokinys, kuriam teko Vytauto Samavičiaus įmonėje atlikti praktiką, užsidega 

profesine aistra: aktyviai dalyvauja konkursuose, nebijo eksperimentuoti. O kiekvienas susitikimas su mokyklos 

mokytojais – tai ir pasidalijimas nauja profesine patirtimi. 

Mažeikių politechnikos mokykla už „Verslumo savaitę“. Jau trečius metus mokykloje vyksta tradicinis 

projektas „Verslumo savaitė“. Savaitės metu mokiniai gali dalyvauti įvairiose veiklose: organizuojami įvairūs 

renginiai, kuriuose dalyvauja vietos verslininkai, „šešėliavimas įmonėse“ – edukacinės išvykos į įmones, o 

„protų mūšyje“ mokiniai varžosi su mokytojais bei verslo atstovais. 

Kėdainių profesinio rengimo centras ir UAB „Sakret“. Bendradarbiavimas su gerai žinoma statybinių 

medžiagų gamintoja ir platintoja vyksta įvairiomis kryptimis: mokomieji seminarai, pamokos įmonėje, įmonės 

materialinė parama praktiniam mokymui vykdyti, profesinio meistriškumo konkursai. Mokiniai netgi įtraukiami į 

įmonės naujai sukurtų medžiagų ir technologijų išbandymą, stebėjimą ir analizavimą Centro mokomosiose 

dirbtuvėse. 

Alytaus profesinio rengimo centras ir Alytaus mašinų gamykla AB „Astra“. Tai sėkmingos partnerystės 

pavyzdys, apimantis mokyklos valdymą, profesijos mokytojų kompetencijų tobulinimą, mokinių gamybinę 

praktiką ir įsidarbinimą, bendrų projektų ir iniciatyvų įgyvendinimą. Bendradarbiavimo rezultatai akivaizdūs – 

daugėja mokinių besimokančių pagal inžinerinės pramonės krypties mokymo programas, gerėja mokymosi 

motyvacija, mokymosi pasiekimai bei įsidarbinimo rodikliai, sėkmingai vystomi žmogiškieji ištekliai bei 

mokyklos infrastruktūra, diegiamos įvairesnės mokymosi formos. 

Amatų mokykla „Sodžiaus meistrai“ ir UAB „Kulinarijos studija“. „Kulinarijos studija“ moko kulinarijos 

meno ir virtuvės paslapčių tiek mėgėjus, tiek profesionalius virtuvės šefus, rengia maisto gaminimo 

prezentacijas, seminarus. Šiais metais prasidėjusio bendradarbiavimo tikslas yra tobulinti bei atnaujinti virėjų 

specialybės, antro kurso mokymo programą papildant ją Viduržemio jūros meniu patiekalais. Kiekvieną mėnesį 

amatų mokyklos mokiniai kartu su „Kulinarijos studijos“ profesionaliais virtuvės šefais turi 4 dienų sesijas, kurių 

metu šefai dalinasi teorinėmis bei praktinėmis žiniomis, kartu gamina ir degustuoja patiekalus. Numatyta, kad 

geriausiai išlaikiusiam baigiamuosius egzaminus mokiniui bus sudaryta galimybė dalyvauti Italijos kulinarijos 

instituto IFSE rengiamame jauniausio virėjo–konditerio konkurse. 

Konkurso organizatoriai specialiuoju prizu apdovanojo Šiaulių profesinio rengimo centrą už aktyvią 5 metus 

trunkančią profesinio mokymo gerosios patirties sklaidą. Šiaulių profesinio rengimo centras kiekvienais metais 

nustebina naujomis veiklų idėjomis. Pavyzdžiui, centro Prekybos ir verslo skyrius glaudžiai bendradarbiauja su 

UAB „Rūta“, veikia 2 mokomosios UAB „Rūtos“ parduotuvės, mokykla inicijavo šokoladinio K.Donelaičio 

sukūrimą K. Donelaičio metams paminėti ir net įkūrė ir administruoja mokomąją elektroninę parduotuvę 

www.e-ruta.lt. Kartu su mokyklos socialiniais partneriais vykdomos socialinės akcijos. 



Lietuvos pramoninkų konfederacija specialiuoju diplomu už sėkmingą veiklą taip pat apdovanojo Klaipėdos 

siuvimo ir paslaugų verslo mokyklą. 

Kvalifikacijų ir profesinio mokymo plėtros centro informacija apie 2014 m. gerosios profesinio mokymo patirties 

konkursą 

Švietimo ir mokslo ministerijos informacija 

Konferencijos „Geroji profesinio mokymo patirtis: 2014 metai“ pranešimai 

 

Kaune atidarytas naujausiomis technologijomis aprūpintas statybininkų rengimo centras 

Kauno socialinių paslaugų ir statybos verslo darbuotojų profesinio rengimo centre gruodžio mėn. duris atvėrė 

modernus Statybos sektorinis praktinio mokymo centras. Nuo šiol čia besimokantys būsimieji specialistai 

praktinius įgūdžius tobulins dirbdami įranga, kuri naudojama pažangiausiose statybos įmonėse. 

Naujausia įranga ir visomis reikiamomis mokymo priemonėmis aprūpintose dirbtuvėse ir technologijų 

kabinetuose bus rengiami mūrininkai, betonuotojai, apdailininkai, pastatų restauratoriai, pastatų šiltintojai, 

statybos verslo paslaugų teikėjai. Taip pat planuojama rengti stogdengius, statybininkus, termoizoliuotojus. 

Praktinio mokymo centras aprūpintas mobilia dirbtuvių sistema, leidžiančia prisitaikyti ir prie kintančių darbo 

rinkos poreikių. 

Statybos sektoriniame praktinio mokymo centre taip pat įkurtas šiuolaikinis informacinis centras: biblioteka, 

kompiuterizuota skaitykla, informacinių technologijų ir nuotolinio mokymo klasės. 

Švietimo ir mokslo ministerijos informacija  

 

ES švietimo ministrai aptarė, kaip skatinti verslumo ugdymą 

Į Briuselį susirinkę ES šalių narių švietimo ministrai siūlė, kaip skatinti verslumo ugdymą ir aptarė strategijos 

„Europa 2020“ poveikį ekonomikai ir švietimui. 

Tarybos metu ES valstybėms narėms buvo siūloma skatinti verslo ir švietimo sinergiją: verslumo ugdymą 

įtraukti į mokytojų ir dėstytojų rengimo programas, skatinti verslą dalyvauti mokymosi procese, remti studentų 

verslumo iniciatyvas. 

Švietimo ir mokslo ministerijos informacija  

 

Lietuvos suaugusiųjų švietimo bendruomenės nariai kviečiami jungtis į Europos suaugusiųjų švietimo 

EPALE bendruomenę  

EPALE – tai Europos elektroninė suaugusiųjų mokymosi platforma. EPALE interneto svetaine siekiama suburti 

tūkstančius žmonių, dirbančių suaugusiųjų švietimo srityje. Tai, kas aktualu Jums, gali būti naudinga ir visai 

Europos suaugusiųjų švietėjų bendruomenei. 2015 m. pabaigoje bus išrinkti ir apdovanoti patys aktyviausi, 

kūrybiškiausi EPALE platformos bendruomenės nariai iš Lietuvos, kurių įkvėpiančios istorijos ir atradimai, gali 

įkvėpti ir kitus.  

EPALE svetainėje siekiama pateikti naudingą informaciją, pasidalinti žiniomis, patirtimi ir mokytis vieni iš kitų: 

 KALENDORIUS. Planuojate organizuoti konferenciją, renginį, mokymus, webinarus, seminarus, skirtus 

suaugusiųjų mokytojams, lektoriams, švietėjams, akademinei bendruomenei, politikams – praneškite ir 

Jūsų kvietimas bus patalpintas EPALE platformos kalendoriuje, pateikite informaciją apie planuojamą 

renginį „Renginių formoje“. 

 STRAIPSNIAI. Atlikote tyrimą, analizę, atradote naujus mokymo metodus, parengėte naują mokymosi 

medžiagą, rekomendacijas suaugusiųjų švietėjams – papasakokite, ką naujo atradote, kokia šiandien buvo 

http://www.kpmpc.lt/kpmpc/?page_id=4134
http://www.kpmpc.lt/kpmpc/?page_id=4134
http://www.smm.lt/web/lt/pranesimai_spaudai/apdovanotos-geriausiai-kartu-dirbusios-profesines-mokyklos-ir-verslo-imones
http://www.kpmpc.lt/kpmpc/?page_id=4387
http://www.smm.lt/web/lt/pranesimai_spaudai/kaune-atidarytas-naujausiomis-technologijomis-aprupintas-statybininku-rengimo-centras
http://www.smm.lt/web/lt/pranesimai_spaudai/es-svietimo-ministrai-aptars-kaip-skatinti-verslumo-ugdyma


Jūsų pamoka suaugusiems. Įvyko įdomi diskusija, kurios rezultatai svarbūs suaugusiųjų švietimo 

bendruomenei, pateikėte rekomendacijas įstatymų ar norminių aktų tobulinimui. Norėdami pasidalinti 

patirtimi apie suaugusiųjų mokymo metodus, atliktus tyrimus, analizes, pateikti apibendrintus seminarų 

rezultatus užpildykite „Straipsnio pateikimo formą“.  

 ŽINIŲ BIBLIOTEKA. Publikavote straipsnį, išleidote leidinį, elektroninę knygą, turite atviruosius švietimo 

išteklius - pasidalinkite EPALE žinių bibliotekoje. Norėdami pasidalinti publikuotais straipsniais, leidiniais, 

elektroninėmis knygomis, atviraisiais švietimo ištekliais, užpildykite „Žinių išteklių formą“. 

 BLOGAS. Nerandate atsakymų į klausimus, į kuriuos žino kaip atsakyti kiti Europos suaugusiųjų švietėjai? 

Norite išgirsti kitų suaugusiųjų švietėjų nuomonę apie Jūsų atrastus metodus? Negalite nuspręsti, kaip 

šiandien mokyti suaugusius? O gal turite pasiūlymų, kaip gerinti suaugusiųjų švietimo efektyvumą ir 

prieinamumą? Atsiųskite trumpą aprašymą, ir EPALE platformos bloge bus inicijuota diskusija Jums 

rūpimais klausimais. Informaciją pateikite „Blog‘o formoje“. 

Savo aktualijas ir naujienas iš besimokančios suaugusiųjų bendruomenės gyvenimo galite siųsti el. paštu 

epale@smpf.lt 

Naujienlaiškį galite užsiprenumeruoti EPALE https://ec.europa.eu/epale/. 

EPALE – naujoji Europos Komisijos finansuojama iniciatyva. Ši interneto platforma yra naujausia priemonė, 

padedanti įgyvendinti ilgalaikį Europos Sąjungos įsipareigojimą skatinti aukštos kokybės suaugusiųjų 

mokymąsi Europoje. Svetainė skirta mokytojams, dėstytojams, savanoriams, suaugusiųjų švietimo politikams, 

mokslininkams ir akademikams.  

EPALE svetainės kūrimui vadovauja Europos Komisija, o kūrimo darbus administruoja Švietimo, garso ir 

vaizdo bei kultūros vykdomoji įstaiga.  

EPALE platforma 

Švietimo mainų paramos fondo informacija  

 

Vilniaus centre duris atvėrė unikali krautuvėlė ir dirbtuvės  

Vilniaus paslaugų verslo darbuotojų profesinio rengimo centras atidarė parduotuvę ir amatų dirbtuves 

„Profesijų gidas“. Čia galima įsigyti nebrangių ir originalių centro mokinių darytų rankdarbių iš odos, tekstilės, 

taip pat floristinių darbelių, užeiti pasižiūrėti, kaip gaminamos puokštės ar kaip gimsta meninė fotografija. 

„Profesijų gido“ tikslas – artimiau supažindinti bendrojo ugdymo mokyklų mokinius su įvairiomis profesijomis. 

Ketinama kviesti bendrojo lavinimo mokyklų mokinius, sudarant jiems galimybę pamatyti ir išbandyti floristo, 

fotografo, siuvėjo ar kitokias profesijas. Mokiniai iš įvairių mokyklų bus priimami pagal išankstinę registraciją. 

Numatoma kas mėnesį pristatyti vis kitą profesiją, iš viso per šiuos mokslo metus jų turėtų būti 15. Šiame 

profesijų sąraše yra ir auklės profesija. Pavasariop numatyta pristatyti ir auklės mokomąją programą.  

„Profesijų gide“ būsimosios auklės gamins rankų darbo žaislus. 

„Profesijų gidas“ atviras ne tik mokiniams, bet ir visiems užsuksiantiems čia žmonėms. Šiuo metu pristatoma 

floristo profesija: galima įsigyti ar pačiam pasimokyti advento vainiko darymo subtilybių ir kitokių floristinių 

kompozicijų. Vasario mėnesį numatoma pristatyti fotografo specialybę. 

Švietimo ir mokslo ministerijos informacija 

https://ec.europa.eu/epale/
http://www.smpf.lt/lt/naujienos/programu_naujienos/rinksime_aktyviausius_lietuvos_suaugusiuju_svietejus
http://www.smm.lt/web/lt/pranesimai_spaudai/naujienos_1/pries-sventes-vilniaus-centre-duris-atvere-unikali-krautuvele-ir-dirbtuves-


Vilniaus turizmo ir prekybos verslo mokyklai įteiktas Vilniaus miesto apdovanojimas – Šv. Kristoforo 

statulėlė 

Už rūpinimąsi auklėtinių ateitimi Vilniaus turizmo ir prekybos verslo mokyklai įteikta šv. Kristoforo statulėlė –

garbingas Vilniaus miesto apdovanojimas, teikiamas kasmet už praeinančių metų nuopelnus mūsų miestui ir 

miestiečiams. Šis apdovanojimas teikiamas nuo 1998 metų.  

Buvę ir dabartiniai mokyklos auklėtiniai sako, kad šita mokykla buvo tapusi jiems namais, čia visuomet buvo 

gera. Mokykla kasmet rengia labdaros ir gerumo akciją „Kalėdų žvaigždės stebuklas“ – mokiniai lanko 

Santariškių vaikų ligoninėje besigydančius vaikus, Antavilių senelių namų globotinius. Mokykla deda visas 

pastangas, kad įvairiopą pagalbą gautų čia besimokantys našlaičiai, socialiai remtini mokiniai. Jiems skiriami 

bendrabučiai, materialinė parama, teikiama psichologinė, socialinė pedagoginė pagalba. Mokiniams sudarytos 

visos sąlygos sportuoti, lankyti meno užsiėmimus. Kitąmet mokykla minės 70 metų sukaktį. Joje ir dabar mielai 

apsilanko buvęs mokinys – kunigas Ričardas Doveika. 

Lapkritį šios mokyklos mokiniai Europos viešbučių ir turizmo mokyklų asociacijos konkurse, įvykusiame 

Serbijoje, laimėjo tris medalius. 

Vilniaus savivaldybės informacija 

Švietimo ir mokslo ministerijos informacija 

Kvietimas teikti paraiškas 2015 m. Erasmus+ profesinio mokymo mobilumo chartijai 

Švietimo mainų paramos fondas kviečia teikti paraiškas Erasmus+ profesinio mokymo mobilumo chartijai 

gauti. 

Programos Erasmus+ profesinio mokymo mobilumo chartija skirta skatinti institucijas, kurios organizuodamos 

profesinio mokymo įstaigų moksleivių ir darbuotojų mobilumą yra pasiekusios kokybiškų rezultatų, toliau plėtoti 

savo europines tarptautiškumo strategijas. 

Turintys profesinio mokymo mobilumo chartiją nuo 2016 m. galės supaprastinta tvarka teikti paraiškas pagal 

programos Erasmus+ 1 pagrindinį veiksmą, kuriuo skatinamas profesinio mokymo institucijų moksleivių ir 

darbuotojų mobilumas. 

Paraiškas gali teikti organizacijos, kurios įgyvendino bent tris profesinio mokymo mobilumo projektus pagal 

2007–2013 m. Mokymosi visą gyvenimą programą ir (arba) programą Erasmus+. 

Visas konsorciumas arba kiekviena atskira jam priklausanti institucija turi būti įgyvendinę bent tris profesinio 

mokymo mobilumo projektus pagal 2007–2013 m. Mokymosi visą gyvenimą programą ir (arba) programą 

Erasmus+. 

Daugiau informacijos – Švietimo mainų paramos fondo interneto svetainėje 

Kalėdinis Šiaulių profesinio rengimo centro sveikinimas 

Šiaulių profesinio rengimo centro (ŠPRC) kolektyvas originaliai pasveikino šiauliečius su artėjančiomis 

gražiausiomis metų šventėmis. Konditeriai iškepė pustrečio tūkstančio keksiukų ir juos sudėjo į vientisą 

kompoziciją. Nebe pirmo Lietuvos rekordo siekiantys ŠPRC konditeriai visą savaitę praleido prie orkaičių ir iš 

viso iškepė net 2500 keksiukų.  

Daugiau informacijos – „Lietuvos ryto“ straipsnyje „Po savaitės triūso - gardus pasveikinimas šiauliečiams“ 

 

http://www.smm.lt/web/lt/pranesimai_spaudai/naujienos_1/vilniaus-turizmo-ir-prekybos-verslo-mokyklaisv-kristoforo-statulele
http://www.smm.lt/web/lt/pranesimai_spaudai/naujienos_1/vilniaus-turizmo-ir-prekybos-verslo-mokyklaisv-kristoforo-statulele
http://www.vilnius.lt/lit/Uz_2014_metu_nuopelnus_vilnieciams_iteik/13891/4621059
http://www.smm.lt/web/lt/pranesimai_spaudai/naujienos_1/vilniaus-turizmo-ir-prekybos-verslo-mokyklaisv-kristoforo-statulele
http://www.smpf.lt/lt/konkursai/programu_konkursai/kvietimas_teikti_paraiskas_2015_m_erasmus_profesinio_mokymo_mobilumo_chartijai_http:/www.smpf.lt/lt/naujienos/fondo_naujienos/pradejo_veikti_europos_suaugusiuju_mokymosi_bendruomenes_interneto_platforma
http://www.lrytas.lt/lietuvos-diena/aktualijos/po-savaites-triuso-gardus-pasveikinimas-siaulieciams.htm


 

 Naujausi teisės aktai 

Dokumento 
priėmimo 

data, numeris 

Dokumento pavadinimas Aktų registras   Dokumento aprašymas ir nuoroda 

2014 m. 
gruodžio 
10 d. Nr. V-
1207 

Lietuvos Respublikos švietimo ir 
mokslo ministro įsakymas „Dėl 
profesinio mokymo programų 
praktinio mokymo medžiagų lėšų 
imlumo koeficientų 2015 metams 
patvirtinimo“ 

2014-12-11, Nr. 
19458 

Patvirtinti profesinio mokymo programų praktinio mokymo 
medžiagų lėšų imlumo koeficientai 2015 metams. 

 

2014 m. 
gruodžio 
15 d. Nr. V-
1211 
 

Lietuvos Respublikos švietimo ir 
mokslo ministro įsakymas „Dėl 
švietimo ir mokslo ministro 2014 m. 
birželio 2 d. įsakymo Nr. V-485 „Dėl 
vaikų ir jaunimo socializacijos 2014–
2016 metų veiksmų plano 
patvirtinimo“ pakeitimo“ 

2014-12-15, Nr. 
19646 

Veiksmų plano paskirtis – didinti vaikų ir jaunimo 
pozityviosios socializacijos veiklų įvairovę, plėtrą ir kokybę, 
siekti glaudesnio tarpžinybinio bendradarbiavimo ir 
kompleksiškai teikiamos švietimo pagalbos vaikams ir 
jaunimui. 

2014 m. 
gruodžio 
15 d. Nr. A1-
649 

Lietuvos Respublikos socialinės 
apsaugos ir darbo ministro įsakymas 
„dėl Lietuvos Respublikos socialinės 
apsaugos ir darbo ministro 2013 m. 
gruodžio 4 d. įsakymo Nr. A1-661 
„Dėl Nacionalinės jaunimo politikos 
2011–2019 metų plėtros programos 
įgyvendinimo 2014–2016 metų 
veiksmų plano patvirtinimo“ pakeitimo 

2014-12-16, Nr. 
19814 

Nacionaline jaunimo politikos 2011–2019 metų plėtros 
programa siekiama sukurti darnią aplinką ir prielaidas plėtoti 
tęstinę jaunimo politiką Lietuvoje. 

 

 Nauji leidiniai, tyrimai, ataskaitos, straipsniai 

Tipas Pavadinimas Autoriai Aprašymas 

Informacinis 
Leidinys 

Švietimo naujienos 
2014 m. gruodis, Nr. 11. 
(344) 

Švietimo 
aprūpinimo 

centras 

Informacinis leidinys „Švietimo naujienos“ – patikima informacija 
Lietuvos mokykloms, galimybė susipažinti su naujausiais švietimo 
pertvarkos dokumentais ir projektais, pasidalyti patyrimu.  

Šiame numeryje skaitykite: Apie mokytoją ir mokyklą 2014-aisiais;  
Mokomės kartu, mokomės nuolat, mokomės gyvenimui...; 
Moderniausios technologijos – rytdienos žemdirbiui; Mokytojų 
stažuotės: būdas pažinti save ir kitą; Vilniaus technologijų ir dizaino 
kolegijoje – modernūs rūmai ateities inžinieriams. 

El. versija  

ECVET 
vartotojo 
vadovas 

ECVET – geografiniam 
mobilumui. II-oji ECVET 
vartotojo vadovo dalis 

ECVET vartotojų 
grupė 

Švietimo mainų paramos fondas įgyvendindamas projektą 
„Nacionaliniai ECVET ekspertai“, į lietuvių kalbą išvertė ir išleido leidinį 
„ECVET - geografiniam mobilumui“. Tai yra vienas iš rekomendacinių 
dokumentų, sudarančių ECVET naudotojo vadovą. Dokumentas 
pateikia išsamią ECVET mobilumo apibūdinimo koncepciją.  

El. versija 

Trumpraštis The validation 
challenge: how close is 
Europe to recognising 
all learning? 

Europos 
profesinio 

mokymo plėtros 
centras (Cedefop) 

Straipsnyje apžvelgiama 33 Europos šalių patirtis, vertinant anksčiau 
įgytas žinias ir gebėjimus. Europos Komisija rekomendavo ES šalims 
iki 2018 m. nustatyti neformaliojo mokymosi ir savišvietos patvirtinimo 
priemones, ir nemaža dalis šalių jau sukūrė pripažinimo sistemas.  

El. versija 

 

 Naudingi www adresai 

Cedefop naujienos (informacija apie leidinius, renginius, pranešimai spaudai, konkursai, parama projektams ir kt.)  

Atnaujintas profesinio mokymo mokomosios literatūros sąrašas  

Sėkmės Jūsų darbuose 2015 metais! 

https://www.e-tar.lt/portal/lt/legalAct/94f992b080fe11e4bc68a1493830b8b9
https://www.e-tar.lt/portal/lt/legalAct/94f992b080fe11e4bc68a1493830b8b9
https://www.e-tar.lt/portal/lt/legalAct/94f992b080fe11e4bc68a1493830b8b9
https://www.e-tar.lt/portal/lt/legalAct/94f992b080fe11e4bc68a1493830b8b9
https://www.e-tar.lt/portal/lt/legalAct/94f992b080fe11e4bc68a1493830b8b9
https://www.e-tar.lt/portal/lt/legalAct/94f992b080fe11e4bc68a1493830b8b9
https://www.e-tar.lt/portal/lt/legalAct/f1d19000845f11e49ac8efb365dd60af
https://www.e-tar.lt/portal/lt/legalAct/f1d19000845f11e49ac8efb365dd60af
https://www.e-tar.lt/portal/lt/legalAct/f1d19000845f11e49ac8efb365dd60af
https://www.e-tar.lt/portal/lt/legalAct/f1d19000845f11e49ac8efb365dd60af
https://www.e-tar.lt/portal/lt/legalAct/f1d19000845f11e49ac8efb365dd60af
https://www.e-tar.lt/portal/lt/legalAct/f1d19000845f11e49ac8efb365dd60af
https://www.e-tar.lt/portal/lt/legalAct/f1d19000845f11e49ac8efb365dd60af
https://www.e-tar.lt/portal/lt/legalAct/72ac6ab0845b11e49ac8efb365dd60af
https://www.e-tar.lt/portal/lt/legalAct/72ac6ab0845b11e49ac8efb365dd60af
https://www.e-tar.lt/portal/lt/legalAct/72ac6ab0845b11e49ac8efb365dd60af
https://www.e-tar.lt/portal/lt/legalAct/72ac6ab0845b11e49ac8efb365dd60af
https://www.e-tar.lt/portal/lt/legalAct/72ac6ab0845b11e49ac8efb365dd60af
https://www.e-tar.lt/portal/lt/legalAct/72ac6ab0845b11e49ac8efb365dd60af
https://www.e-tar.lt/portal/lt/legalAct/72ac6ab0845b11e49ac8efb365dd60af
https://www.e-tar.lt/portal/lt/legalAct/72ac6ab0845b11e49ac8efb365dd60af
https://www.e-tar.lt/portal/lt/legalAct/72ac6ab0845b11e49ac8efb365dd60af
http://www.sac.smm.lt/images/image/leidiniu_archyvas/11_Sv%20Naujienos%20344.pdf
http://www.smpf.lt/lt/dokumentai/leidiniai_straipsniai/ecvet_geografiniam_mobilumui_1
http://www.cedefop.europa.eu/en/publications-and-resources/publications/9092
http://www.cedefop.europa.eu/EN/news.aspx
http://www.kpmpc.lt/kpmpc/?page_id=1519

